
Strategier for udvejning og håndtering
af mineral, salt og kridt vil være en del
af forsøget med henblik på at opnå
besparelser uden tab af sikkerheden i
den daglige fodring.

  

FÅ MERE UD AF DIN MINERALBLANDING

Flere opgørelser viser, at der ikke umiddelbart er nogen sammenhæng mellem
produktionsresultater og udgifter til mineralblandinger hos mælkeproducenter.

Flere opgørelser viser, at der ikke umiddelbart er nogen
sammenhæng mellem produktionsresultater og udgifter
til mineralblandinger hos mælkeproducenter. Alligevel
er der i dag fortsat en meget stor variation i
omkostningerne til mineraltilskud: mellem 200 til 800 kr.
pr. årsko – og nogle gange endda højere.

Er du mælkeproducent, og stiller du spørgsmålstegn
ved, om omkostningerne til mineraler hænger sammen
med bl.a. mælkeydelse og sundhed, så har du
muligheden for at indgå i et forsøg, hvor vi følger din
besætning tæt over to år, og ud over tæt opfølgning på
produktions-, reproduktions- og sundhedsparametre
bl.a. tilbyder analyser af mineral- og tilskudsfoder samt grovfoderanalyser og KMP-fuldfoder
analyser af din foderblanding.

Du skal som udgangspunkt fodre med en gårdmineralløsning og være villig til at gå over til en
typeblanding suppleret med fodersalt og kridt i en længere periode. Vi vil bistå dig med
korrektion af foderplaner. Strategier for udvejning og håndtering af mineralblanding, salt og kridt
vil være en del af forsøget med hensyn til at kunne opnå besparelser uden tab af sikkerheden i
den daglige fodring.

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/


KONTAKT OS FOR EN UFORPLIGTIGENDE SNAK
Seniorkonsulent Betina Amdisen Røjen, mobil 2870 4713, bamr@seges.dk eller chefkonsulent
Niels Bastian Kristensen, mobil 3051 3108, nbk@seges.dk.

Du kan læse mere om undersøgelsen i artiklen Test værdien af din gårdmineralblanding
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https://sp.landbrugsinfo.dk/Afrapportering/innovation/2019/sider/Kn_19_5083_lang_Test_vaerdien_af_din_gaardmineralblanding.aspx

